
Transportminister Trine Bramsen 

Medlemmerne af Folketingets Transportudvalg. 

 

Vedrørende Vejdirektoratets planer om at renovere den eksisterende ringvejsbro på 

rute 11 over Ribe Å. 

 

Jeg er meget forundret over den udvikling som etablering af en oplukkelig bro over 

Ribe Å har taget. 

Det er ufatteligt at man nu søger at renovere den gamle bro i stedet for at leve op til 

forligsaftalen fra 2016 med etablering af en oplukkelig bro. 

Som tidligere medlem af Folketinget undrer det mig med denne kovending i 

forligskredsen, idet jeg altid har opfattet at en aftale var en aftale. 

Jeg er vidende om at enkelte manipulatoriske elementer har søgt at kompromittere 

aftalen og på udokumenteret måde, har givet udtryk for en stor folkelig modstand 

mod broen. Dette er ikke sandt, og jeg skal henvise til at: Esbjerg Kommune, 

Nationalpark Vadehavet, Ribe Handelsstandsforening, Turistdestination 

Vadehavskysten, Lokalrådene i Ribe, Ribe Byforum, Træskibs Sammenslutningen, 

Ribe Træskibslaug alle med diverse skrivelser anbefaler en oplukkelig bro. 

Uden en oplukkelig bro vil hele projektet om Ribe Kulturhavn ikke kunne realiseres. 

Jeg skal henvise til den meget udførlige skrivelse om projektet som er fremsendt til 

minister og udvalg fra byrådsmedlem Anders Rohr Jørgensen og andre. 

Hvis vi i Danmark vil sikre kvalitetsturisme og fastholde vor kulturarv er dette projekt 

vitalt. Det kræver samordning og koordination mellem statslige og kommunale 

myndigheder. Her er muligheden hvis transportministeriet vil fokusere på helheden 

og ikke ligge under for udokumenterede og ukvalificerede pilotprojekter som 

enkeltpersoner manipulerer med, (underskriftsindsamlingen).  

Jeg håber på politisk velvilje til at sikre en fortsat udvikling for unikke Ribe i centrum 

af nationalpark Vadehavet. Derfor skal der etableres en oplukkelig bro og 

renoveringen af eksisterende ringvejsbro skrinlægges. 
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Med venlig hilsen 

Preben Rudiengaard 

Fhv borgmester Ribe, MF, adm. Embedslæge og byrådsmedlem i Esbjerg Kommune. 

 

Ribe 16. februar 2022 


